COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº         , DE 2018
(Da Sra. Luiza Erundina)

Requer a substituição de convidado para a

audiência pública destinada a discutir o PL

nº 3.894, de 2000, sobre a publicidade e

propaganda dos 3 Poderes, tema do

Requerimento nº 120, de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, seja
incluído o Fórum Nacional pela Democratização da Comunicação
(FNDC) entre os convidados da audiência pública para discutir o Projeto de
Lei nº 3.894, de 2000, que “Disciplina a publicidade e propaganda dos
Poderes Executivos, Legislativos e Judiciário, e entidades da
administração indireta”.

Trata-se de aditamento ao Requerimento nº 120, de 2015, de
minha autoria e subscrito pelo Deputado JHC, proposta aprovada na
reunião deliberativa ordinária realizada pela comissão no dia 4 de
novembro de 2015.

                         JUSTIFICAÇÃO

Propomos a substituição da extinta Associação Brasileira de
Empresas e Empreendedores da Comunicação (AlterCOM) pelo Fórum
Nacional pela Democratização da Comunicação (FNDC), para ser convidado a
debater o  Projeto de Lei nº 3.894, de 2000, que “Disciplina a publicidade e
propaganda dos Poderes Executivos, Legislativos e Judiciário, e entidades
da administração indireta” em audiência pública desta Comissão.

Sala das Comissões, em        de                            de 2018.

Deputada LUIZA ERUNDINA
PSOL/SP